Oggetto: diverso utilizzo dei residui sui mutui cassa deposito e prestiti da destinare al finanziamento dei lavori stradali per la “Realizzazione della strada di collegamento tra via Europa e via Giovanni XXIII”


LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale deve procedere, alla “Realizzazione della strada di collegamento tra via Europa e via Giovanni XXIII” e che per gli stessi è stato approvato il progetto esecutivo con apposita Delibera di Giunta Comunale n.40 del 14/06/2022 per un importo complessivo di € 47.000,00;
RILEVATO che risulta una disponibilità per minori spese su mutui pregressi assunti con la Cassa Depositi e Prestiti per un ammontare di € 32.984,08 come di seguito specificato:

	Posizione
	Descrizione
	Importo residuo - Euro

	42777293/00
	Rete Fognaria
	2.469,85

	4200816/00
	Rete Fognaria
	2.431,78

	4501173/01
	Opere di viabilità comunale
	3.112,75

	4519934/01
	Strade comunali
	4.644,93

	4508124/01
	Opere di viabilità comunale
	1.154,96

	4526292/01
	Opere di viabilità comunale
	4.164,54

	4227056/00
	Rete fognaria
	517,98

	4443524/01
	Strade comunali
	2.894,62

	4392679/00
	Opere varie, miste
	218,40

	4494064/01
	Opere di viabilità comunale
	5.014,62

	4508125/01
	Opere di viabilità comunale
	1.192,47

	4055160/00
	Acquedotto
	3.508,19

	4276888/00
	Rete fognaria
	1.658,99



DATO ATTO che per i residui importi di cui al precedente elenco sono state fornite apposite dichiarazioni (conservate agli atti dell’Ufficio) da parte dell’Ufficio Tecnico che attestano che i lavori per i quali furono assunti i mutui sono terminati con le minori spese indicate;
DATO ATTO che la copertura della spesa necessaria al suddetto intervento potrà essere assicurata, sulle scorte delle verifiche contabili effettuate, mediante la devoluzione dei residui di mutui per minori spese su lavori o servizi realizzati e collaudati, prestiti per i quali si stanno già pagando i relativi interessi passivi a carico del bilancio comunale anziché mediante la contrazione di nuovi mutui;
RITENUTO che risponda al canone di buona amministrazione utilizzare il totale dei suddetti residui di mutui per il finanziamento del sopradescritto intervento formalizzando all'Ente mutuante la richiesta di devoluzione per un importo complessivo di € 32.984,08;
VISTE in proposito la circolare della Cassa Depositi e Prestiti di Roma n. 1255 del gennaio 2005 e n. 2173 del 22 luglio 2008 che consentono il diverso utilizzo dei prestiti non erogati per realizzare investimenti diversi da quelli per i quali erano stati originariamente concessi;
DATO ATTO che la situazione dei finanziamenti con residuo da erogare, concordante con i dati rilevati dal sito informatico della Cassa Depositi e Prestiti, da utilizzare per la presente devoluzione risulta essere quella riportata nella tabella sopra descritta;
VISTI:
· D.Lgs. 267/2000 e smi
· la Legge 120/2020
· la Circolare della Cassa Depositi e Prestiti n.1255/2005 e n.2173/2008;


DELIBERA

1. 	DI RICHIEDERE alla Cassa Depositi e Prestiti la devoluzione della quota complessiva di € 32.984,08 risultante dalla somma dei residui dei mutui di cui alle premesse, quali economie disponibili dopo la chiusura delle singole contabilità dei lavori;
2. 	DI DESTINARE tale somma al finanziamento dei lavori di “Realizzazione della strada di collegamento tra via Europa e via Giovanni XXIII”;
3. 	DI DARE che rimangono invariate le condizioni di ammortamento originari o rinegoziate e di rinunciare a qualsiasi facoltà di richiedere variazioni dopo la concessione del finanziamento in oggetto;
4. 	DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica e al Responsabile dell’Area Finanziaria l'adozione dei provvedimenti di rispettiva competenza.
5. DI DICHIARARE, con separata votazione palese, favorevole ed unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.






Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49
del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità tecnica.
		
           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE					IL SEGRETARIO COMUNALE
	    DELL’UFFICIO TECNICO				   







Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità contabile.
		
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE									   DEL SERVIZIO FINANZIARIO




